
Contacto

Teléfono +034 962542799
Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY 385/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la Ribera de la Conselleria de Sanidad de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y en su caso, la puesta en marcha de dos ecógrafos para el
Hospital Universitario de La Ribera, Dpto. de Salud de La Ribera.

Suministro, montaje y en su caso, la puesta en marcha de dos ecógrafos para el Hospital Universitario de LaDescripción 
Ribera, Dpto. de Salud de La Ribera.
Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33112000 - Material de imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos.
33124200 - Aparatos para radiodiagnóstico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
HOSPITAL U DE LA RIBERA
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CTRA CORBERA, KM 1
(46600) ALZIRA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ecógrafo Ginecología

Ecógrafo Servicio de GinecologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Centros control salud, S.L.
NIF B46705737
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ beatriz tortosa, 35 p.2
(46021) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963325298
Correo Electrónico administracion@centroscontrolsalud.com

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica LOTE 2

Precio de la oferta más baja 115.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY 385/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Contrato CNMY 385 2024 Lote 1 y 2 Fisc_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3mT
0BN3jiCULfLbHv2RWtp7wOgr1rA%2B386TmTabUumKaJyMnork6l7hFpyMzTTjb45WGjOcJpTHfa%2Br8CDMQir%2BRj/M
50ucNBq0axfPwNUU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ecógrafo Urología

Ecógrafo Servicio de UrologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 127.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.933,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3mT0BN3jiCULfLbHv2RWtp7wOgr1rA%2B386TmTabUumKaJyMnork6l7hFpyMzTTjb45WGjOcJpTHfa%2Br8CDMQir%2BRj/M50ucNBq0axfPwNUU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3mT0BN3jiCULfLbHv2RWtp7wOgr1rA%2B386TmTabUumKaJyMnork6l7hFpyMzTTjb45WGjOcJpTHfa%2Br8CDMQir%2BRj/M50ucNBq0axfPwNUU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3mT0BN3jiCULfLbHv2RWtp7wOgr1rA%2B386TmTabUumKaJyMnork6l7hFpyMzTTjb45WGjOcJpTHfa%2Br8CDMQir%2BRj/M50ucNBq0axfPwNUU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

AVDA GENERAL PERÓN, 38
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 54.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Centros control salud, S.L.
NIF B46705737
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ beatriz tortosa, 35 p.2
(46021) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963325298
Correo Electrónico administracion@centroscontrolsalud.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.340 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY 385/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINSTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Hospital Universitario de la Ribera

Dirección Postal

Carretera de Corbera, KM 1
(46600) Alzira España

MESA 3 BIS

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:30 horas
Oferta baja temeraria y propuesta de adjudicación

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA RIBERA

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

MESA 3 CNMY 385/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:30 horas
OFERTA ECONÓMICA

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN, 38
(28071) MADRID España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINSTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Abierto suministros, varios criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA RIBERA

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

MESA 1 CNMY 385/2024

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA RIBERA

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

MESA 2 CNMY 385/2024

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2024 a las 09:30 horas
OFERTA TÉCNICA

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6O2u40O%2FNNQ7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332457-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo garantía

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6O2u40O%2FNNQ7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332457-2024:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios de carácter social, de transparencia, éticos y ambientales
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

ID 0000014140435 |  2024-000961826 | Thu, 12 Sep 2024 10:33:31:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57150468658430207469429503188524455002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


